
Zarządzenie Nr 18611/2012 

Wójta Gminy Czudec 

z dnia 14 grudnia 2012 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat związanych z pochówkiem zmarłych oraz opłat 

za wykonywanie prac remontowych i kamieniarskich na cmentarzach komunalnych w 

Gminie Czudec.  

 

Działając na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt. 3 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. ustawy 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 tj.) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 

31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz.U. z 2011 r. poz. 687 tj.) 

oraz uchwały Rady Gminy Czudec nr XXVI/218/2009 z dnia 30 stycznia 2009 r. w 

sprawie ustalenia regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych w Gminie 

Czudec  Wójt Gminy Czudec zarządza, co następuje:  

 

§1 Ustala się następujące opłaty związane z pochówkiem zmarłych na cmentarzach 

komunalnych w Gminie Czudec:  

1. Rodziny osób zmarłych wyrażające wolę pochowania zwłok w grobach ziemnych 

na cmentarzu komunalnym w Czudcu i w Pstrągowej wnoszą w kasie Urzędu Gminy 

opłatę za pochówek w wysokości 200,00 + 8% VAT (216,00 zł brutto).  

2. Pochówek zwłok w grobach betonowych na cmentarzu komunalnym w Czudcu 

wymaga wniesienia następujących opłat:  

1) grób jednoosobowy 870,00 zł brutto  

2) grób dwuosobowy 1310,00 zł brutto  

3) grób czteroosobowy 2196,00 zł brutto  

Pochówek w w/w grobach betonowych wymaga również wniesienia każdorazowo 

opłaty określonej w ust. 1.  

3. Opłaty określonej w ust. 1 nie pobiera się za pochówek zwłok dzieci do lat trzech.  

 

§2. W celu wykonania prac remontowych i kamieniarskich z wyłączeniem 

wykonywania grobów betonowych i ziemnych zakłady pogrzebowe oraz inne 

podmioty i osoby fizyczne mogą wjeżdżać na teren cmentarza, sprowadzać 

potrzebny sprzęt i materiały oraz wykonywać powierzone im usługi i roboty po 

uzyskaniu zgody Wójta Gminy oraz po wniesieniu następującej opłaty:  



1. opłatę dzienną 20,00 zł + 23 % VAT  

2. opłata miesięczna 300,00 zł + 23 % VAT  

3. opłata kwartalna 700,00 zł + 23 % VAT  

4. opłatę roczną 2.000,00 zł + 23 % VAT  

 

§3. 1. Ukształtowanie grobów indywidualnych, kwater zbiorowych, pomników, tablic, 

ustawianie ławek oraz wykonywanie piwniczek cmentarnych wymaga uzyskania 

zgody z zarządcy cmentarza.  

2. Wymiary nagrobków muszą spełniać następujące wymagania:  

 

Rodzaj grobu Szerokość nagrobka Długość nagrobka 

jednoosobowy 0,95m - 1,10m 2,3m - 2,4m 

dwuosobowy 0,95m - 1,10m 2,3m - 2,4m 

czteroosobowy 1,90m - 2,10m 2,3m - 2,4m 

 

§4. Załatwianie wszelkich spraw organizacyjnych związanych z pochówkiem oraz 

innych spraw dotyczących funkcjonowania cmentarza odbywa się w Urzędzie Gminy 

Czudec w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzędu.  

 

§5.Traci moc Zarządzenie Nr 184/2009 Wójta Gminy Czudec z dnia 3 czerwca 2009 

r. w sprawie ustalenia wysokości opłat związanych z pochówkiem zmarłych oraz 

opłat za wykonywanie prac remontowych i kamieniarskich na cmentarzach 

komunalnych w Gminie Czudec.  

 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 


